

**Ordbogen A/S
Billedskærervej 8
5230 Odense M
CVR-nr. 26404037**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2016

Dirigent

Navn: Peter Revsbech

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ordbogen A/S
Billedskærervej 8
5230 Odense M

CVR-nr.: 26404037
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 66126000
Hjemmeside: www.ordbogen.dk

Bestyrelse

Bjarni Norddahl, formand
Michael Walther
Søren Aarslev Sundahl

Direktion

Peter Revsbech
Michael Walther

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling, drift og salg af internetbaserede tjenesteydelser og hermed beslægtet virksomhed.

Ordbogen A/S er markedsledende inden for online ordbøger i Skandinavien. Vi er i gang med at udvikle en sprogteknologi, der radikalt vil forandre den måde, man hidtil har brugt online ordbøger på.

Ordbogen A/S' core dna: Vi er en entreprenant, forandringsparat og modig organisation, der møder udfordringer med en helt særlig energi, hvorfor vi ikke kun står tilbage med de dårlige løsninger, når vi bliver strategisk udfordret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 var på alle måder et Ordbogsår. Med rekordomsætning og rekordoverskud. Resultat af ordinære aktiviteter før skat steg med 56 % til 13 mio. og årets resultat steg med 65 % til 10,3 mio.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Vi oplever fremgang på alle vores platforme og er nu en ledende spiller på det danske marked for digitale undervisningsmidler. Vore nyeste tiltag er at udvide vores produkter til også at omfatte voksen- og efteruddannelse.

Vi arbejder intenst med vores sprogteknologi, det ser meget spændende ud. Potentialet er stort. Write Assistance, som er et flowtool, der beriger vores skriveproces, har internationalt potentiale.

2016 bliver et stort udviklingsår, både for organisationen og for vores produkter.

Vi er i den grad som organisation klar til at omfavne vores nære og fjerne fremtid. Vi investerer markant i begge.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		32.066.551	27.671
Personaleomkostninger	1	(17.414.987)	(16.645)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.244.395)</u>	<u>(2.536)</u>
Driftsresultat		12.407.169	8.490
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		680.433	(204)
Andre finansielle indtægter		5.725	27
Andre finansielle omkostninger		<u>(103.096)</u>	<u>(21)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		12.990.231	8.292
Skat af ordinært resultat	3	<u>(2.667.810)</u>	<u>(2.055)</u>
Årets resultat		<u>10.322.421</u>	<u>6.237</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		8.000.000	2.200
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	4.000
Overført resultat		<u>2.322.421</u>	<u>37</u>
		<u>10.322.421</u>	<u>6.237</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		15.081.912	12.931
Erhvervede patenter		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>15.081.912</u>	<u>12.931</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.029.563	515
Indretning af lejede lokaler		<u>23.737</u>	<u>92</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>2.053.300</u>	<u>607</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>3.345.691</u>	<u>2.620</u>
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>3.345.691</u>	<u>2.620</u>
Anlægsaktiver		<u>20.480.903</u>	<u>16.158</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.423.205	4.578
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.329.926	186
Andre tilgodehavender		152.420	120
Tilgodehavende selskabsskat		357.849	248
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>3.498.217</u>	<u>4.007</u>
Tilgodehavender		<u>9.761.617</u>	<u>9.139</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>960</u>	<u>1</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>960</u>	<u>1</u>
Likvide beholdninger		<u>15.449.193</u>	<u>8.215</u>
Omsætningsaktiver		<u>25.211.770</u>	<u>17.355</u>
Aktiver		<u>45.692.673</u>	<u>33.513</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Overført overskud eller underskud		2.677.137	355
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.000.000	2.200
Egenkapital		<u>11.177.137</u>	<u>3.055</u>
Udskudt skat		3.312.467	2.906
Hensatte forpligtelser		<u>3.312.467</u>	<u>2.906</u>
Bankgæld		87.561	15
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.804.431	1.479
Gæld til tilknyttede virksomheder		626.330	440
Anden gæld		7.665.825	7.260
Periodeafgrænsningsposter	9	21.018.922	18.358
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.203.069</u>	<u>27.552</u>
Gældsforpligtelser		<u>31.203.069</u>	<u>27.552</u>
Passiver		<u><u>45.692.673</u></u>	<u><u>33.513</u></u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	354.541	2.200.000	3.054.541
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.200.000)	(2.200.000)
Valutakursreguleringer	0	175	0	175
Årets resultat	0	2.322.421	8.000.000	10.322.421
Egenkapital ultimo	500.000	2.677.137	8.000.000	11.177.137

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	20.010.725	19.016
Andre omkostninger til social sikring	484.667	460
Andre personaleomkostninger	859.641	1.065
Personaleomkostninger overført til aktiver	(3.940.046)	(3.896)
	17.414.987	16.645
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	46	45
	2015 kr.	2014 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.788.608	2.065
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	455.787	471
	2.244.395	2.536
	2015 kr.	2014 t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.342.151	1.666
Ændring af udskudt skat	406.948	389
Regulering vedrørende tidligere år	(81.289)	0
	2.667.810	2.055
	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	25.489.948	136.500
Tilgange	3.940.046	0
Kostpris ultimo	29.429.994	136.500
Af- og nedskrivninger primo	(12.559.474)	(136.500)
Årets afskrivninger	(1.788.608)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.348.082)	(136.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.081.912	0

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.633.379	310.450
Tilgange	1.901.476	0
Afgange	(101.869)	0
Kostpris ultimo	3.432.986	310.450
Af- og nedskrivninger primo	(1.118.389)	(217.829)
Årets afskrivninger	(386.903)	(68.884)
Tilbageførsel ved afgange	101.869	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.403.423)	(286.713)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.029.563	23.737
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		5.672.000
Kostpris ultimo		5.672.000
Nedskrivninger primo		(3.051.871)
Valutakursreguleringer		175
Afskrivninger på goodwill		(177.524)
Andel af årets resultat		48.704
Regulering interne avancer		809.253
Andre reguleringer		44.954
Nedskrivninger ultimo		(2.326.309)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.345.691

Heraf indregnet koncerngoodwill 710.099 kr.

Andre reguleringer består af nedskrivning af tilgodehavende hos datterselskab.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Educas ApS	Odense	ApS	100,0
Lemma ApS	Odense	ApS	90,0

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger direkte henførbare til forud fakturerede indtægter.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forud fakturerede indtægter fra serviceydelser indgået på abonnementslignede vilkår, der kan henføres til kommende regnskabsår.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
10. Eventualforpligtelser		
Andre eventualforpligtelser	154.000	150.000
Eventualforpligtelser overfor tredjemand:	154.000	150.000

Andre eventualforpligtelser er huslejepligtelser med en uopsigelighedsperiode på 3 mdr.

Selskabet har overfor datterselskabet Lemma ApS afgivet tilsagn om fortsat økonomisk støtte for 2016. Egenkapitalen i Lemma ApS er negativ med 74 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SEED A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke angivet pant eller andre sikkerhedsstillelser.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af selskabskapitalen:

SEED A/S, Odense.